
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 
 

 

DECRETO Nº 27 DE 13 DE MARÇO DE 2025. 

 

 
Dispõe sobre a instituição da COMISSÃO 

ORGANIZADORA DA MICARAMA DE 2025 do 

município de Buritirama/BA e dá outras 

providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com o Art. 70 da Lei Orgânica do Município de Buritirama, Estado da Bahia, 

 

Considerando o aniversário de emancipação do Município de Buritirama, Estado da Bahia, 

celebrado no dia 09 de maio, bem como os festejos da tradicional festa de Micarama; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - NOMEAR as pessoas relacionadas abaixo para comporem a COMISSÃO 

ORGANIZADORA DA MICARAMA/2025 DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA na forma que se 

segue: 

 

1 – Nairoldo de Almeida Santos – Presidente 

2 – Kelinton Henrique Pinheiro de Almeida - Tesoureiro 

3 – Vivian Ferreira de Melo – Secretária 

4 – Eridelton Santos da Silva – Membro 

5 – Flávio Ferreira Reis – Membro 

6 – Marcos Leandro Marques dos Santos - Membro 

7 – Dápcilon Eufrásio de Santana do Nascimento – Membro 

8 – Anelice Nonato dos Santos – Membro 

9 – Roberto Pinheiro de Souza – Membro 

10 – Ramon Leitão Silva – Membro 

11 – Felipe Pires de Souza Bomfim – Membro 

12 – Diego Ribeiro da Silva Souza – Membro 

13 – Facsander de Souza Viana – Membro 

14 – Isaque Santos da Silva – Membro 

15 – Daniel Judson da Silva Alves - Membro 

16 – Nelton Ferreira da Silva - Membro 

17 – Elisângela dos Santos Souza - Membro 

18 – Quésia Mendonça da Silva – Membro  

19 – Itatiana Barbosa dos Santos - Membro 

20 – Jair Ferreira da Silva - Membro 

21 – Claudio Vargas da Silva - Membro 

22 – Wilha da Silva Santos - Membro 

23 – Rogério Barbosa da Silva - Membro 

24 – José Maria Nascimento - Membro 

25 – Tainá de Souza Milhomes - Membro 

26 – Ieda Ribeiro de Souza - Membro 

27 – Tayná Marques de Oliveira - Membro 

28 – Claudio Gomes Teixeira - Membro 

29 – Danilo Ribeiro de Souza - Membro 

30 – Paulo Roberto Ramos dos Anjos - Membro 

   



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax (77) 3442-2134 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 
 

 

Art.2º - Esta Comissão adotará todas os procedimento necessários para organização, 

fiscalização e realização do evento MICARAMA/2025. 

 

Art.3º - A Comissão será presidida pela Secretaria de Cultura, esporte e Lazer. 

 

Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogam-se às disposições em 

contrário. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito, Buritirama, Estado da Bahia, 12 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

Léo Miranda São Mateus 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2025-03-13T17:09:31-0300
	LEO MIRANDA SAO MATEUS:00695833588




